
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  10 февраля 2025   № 318 

 
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, специализированной 
службой по вопросам похоронного дела акционерным обществом 

«ГОРРИТУАЛ» на территории муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

 
В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996  

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьями 7, 43 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента 
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», статьями 10, 12 
Закона Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015 «О погребении  
и похоронном деле в Республике Крым», статьей 4 Закона Республики Крым 
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», приказом Государственного комитета по ценам и тарифам 
Республики Крым от 30.01.2025 № 4/18 «О согласовании стоимости услуг  
по погребению погибших (умерших) граждан, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым», статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, пунктом 4.4 раздела 4 Положения  
об организации похоронного дела и содержании общественных кладбищ  
на территории муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, утвержденного решением 53-й сессии Симферопольского 
городского совета I созыва от 27.10.2016 № 958, Администрация города 
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т : 
 

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, специализированной 
службой по вопросам похоронного дела акционерным обществом 
«ГОРРИТУАЛ» на территории муниципального образования городской 



округ Симферополь Республики Крым согласно приложениям 1, 2  
к настоящему постановлению. 

2. Департаменту внутренней политики, информации  
и организационного обеспечения администрации города Симферополя 
(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном 
порядке и разместить на официальном сайте администрации города 
Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации города Симферополя Ким В.А. 
 
 
Глава администрации 
города Симферополя                М.С. Афанасьев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 
к постановлению Администрации города 
Симферополя Республики Крым  
от  10.02.2025   №  318 

 
 

Стоимость 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, специализированной службой по вопросам похоронного 

дела акционерным обществом «ГОРРИТУАЛ» на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым  
 

№ 
п/п 

Наименование услуги по погребению Стоимость, руб. 
 

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения 

521,04 

2 Предоставление (изготовление), доставка гроба 
и других предметов, необходимых для 
погребения: 

4281,60 

2.1 Гроб деревянный без обивки (1,8 - 2,0м) 3465,31 
2.2 Регистрационный знак металлический с 

указанием ФИО, даты рождения и смерти 
260,51 

2.3 Доставка гроба и других предметов 
необходимых для погребения 

555,78 

3 Перевозка тела (останков) умершего к месту 
захоронения  

1875,70 

4 Погребение умершего (погибшего) при рытье 
могилы экскаватором 

2487,02 

 ИТОГО предельная стоимость гарантированного 
перечня услуг по погребению с учетом 
коэффициента индексации  

9165,37 

 
 
Заместитель главы администрации      
города Симферополя                                                                           В.А. Ким 
 

 
Начальник МКУ Департамент  
городского хозяйства администрации  
города Симферополя                                                                       Э.Э. Набиев 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Администрации города 
Симферополя Республики Крым  
от  10.02.2025   №  318 

 
 

Стоимость 
услуг оказываемых специализированной службой по вопросам 

похоронного дела акционерным обществом «ГОРРИТУАЛ» при 
погребении погибших (умерших), не имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  
 

№ 
п/п 

Наименование услуги по погребению Стоимость, руб. 
 

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения 

521,05 

2 Облачение тела погибшего (умершего) 
 

555,78 

3 Предоставление (изготовление), доставка гроба 
и других предметов, необходимых для 
погребения: 

3725,82 

3.1 Гроб деревянный без обивки (1,8 - 2,0м) 3465,31 

3.2 Регистрационный знак металлический с 
указанием ФИО, даты рождения и смерти 

260,51 

4 Перевозка тела (останков) погибшего 
(умершего) к месту захоронения  

1875,70 

5 Погребение погибшего (умершего) при рытье 
могилы экскаватором 

2487,02 

 ИТОГО предельная стоимость гарантированного 
перечня услуг по погребению с учетом 
коэффициента индексации 

9165,37 

 
 
Заместитель главы администрации      
города Симферополя                                                                           В.А. Ким 
 

 
Начальник МКУ Департамент  
городского хозяйства администрации  
города Симферополя                                                                       Э.Э. Набиев 
 
 


